TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 07 de outubro de 2022.

Comunicação n°  310/22-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/22 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Jonei Garcia Alvim e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão

sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

YAN MARTINS GUIMARÃES MADUREIRA EC ART. 254 § 1º II CBJD

THIERRY HENRY DE ARAÚJO DE SOUZA

PINTO

AMERICANO FC ART. 254-A I CBJD

LUIZ HENRIQUE RAMOS DA SILVEIRA CAMPO GRANDE AC ART. 254-A I CBJD

TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA MAGEENSE FC ART. 250 CBJD

THALLYSON GOMES DA SILVA SAMPAIO COREA FE ART. 250 I CBJD

PAULO HENRIQUE BONIFÁCIO BESSA FRIBURGUENSE AC ART. 250 § 1º I CBJD

NATÃ FLORÊNCIO MARQUES GPA AUDAX RIO EC ART. 254 II CBJD

ALEXANDRE OLIVEIRA DE MELO CECS EL SHADDAI ART. 254 CBJD

GABRIEL DOS SANTOS PEREIRA CECS EL SHADDAI ART. 250 CBJD

JONHATAN GILBERTO DA SILVA MADUREIRA EC ART. 254-A CBJD

EDUARDO DIAS FERREIRA CERES FC ART. 250 § 1º I CBJD

ASSOCIAÇÕES

CEE VILA DO JOÃO JOGO: AE PISCINÃO DE RAMOS x CEE VILA

DO JOÃO – CAMPEONATO AMADOR DA

CAPITAL – SUB 17 - 06/08/22

ART. 203 CBJD

EC ATLÉTICO CARIOCA JOGO: EC ATLÉTICO CARIOCA x EC BRESCIA

– CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE C – SUB

17 - 07/08/22

ART. 203 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

PROCURADORIA

Dr. GABRIEL CUSTÓDIO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15h do dia 18 de outubro de 2022, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 07 de outubro de 2022.

                                                    Rosangela R. Silva

               Secretária Adjunta do TJD/RJ